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Megjelenik minden nap 

hétfő és
Bírneputáni nap kivételével.

A laj) szellemi és anyagi 
részét érintő Összes kül­
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal óiméra 

küldendők.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
111. kér., Arany János-utca 8. sz.

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. | szv:iiK^ó5í“^”íjZ7 I Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

Csehek 
Magyarországról.
(N. L.) 1707 júniusában volt az 

ónodi országgyűlés. Ekkor — ez­
előtt 214 esztendővel — történt az, 
hogy ez<n 8 híres országgyűlésen | 
a nagy Bercsényi Miklós kardja fo 
kávvi megérintette a Rákóczi elle­
nes Rakcvszky Menyhértet és ezt 
kövefőleg sok lelkes magyar föur 
kardjával darabolta szét az áruló 
Turőc megyei követet . . .

Nagy idők, súlyos idők! De 
minden nagyság és súlyosság mel­
lett nem oly nagy és nem ' 
oly súlyos, mint a jelen, I 
— amikor annyira ádáz el- j 
lenek vesznek kerül bennünket, j 
hegy ezek az ellenfeleink nem j 
áraljak egy két évszázados ese- I 
mény szenvedélyes megnyilvánu­
lását — a jelenbe átültetni és 
rágalomként igy a nagy világ 
szeme közé szórni.

A párisi cseh követ mondotta 
azt, hogy nincs nekünk okunk a 
tótok és a felvidéki magyarok 
elnyomatásáról panaszkodni ■— 
amikor mináiunk nemrégiben is 
egy tót követet, egy bizonyos 
Rrgovszkyt kaszaboltak szét az 
országgyűlésen a magyar urak.

Mennyi tudatlanság, mennyi 
setéiben járás, mennyi rosszhi­
szeműség kell az ilyen ferdíté­
sekhez. Mily gyenge igazság 
az, amelyet ilyen valótlanságok­
kal kell indokolni és védeni! De 
akármennyire is gyenge, akár­
mennyire is rosszhiszemű és tu­
datlan e cseh megnyilatkozás, — 
van egy előnye. Ez az előny pe­
dig az, hogy intöpélda nekünk 
arra, hogy mily >késhegyig< me- 
nöleg kell nekünk mindent 
elkövetnünk azért, hogy ami Isten 
és emberek előtt megálló igaz­
ságunkat — szemben az ellenünk 
szegzett áligazságokkal — meg- 
védjük és megvédhessük.

Jó hírszolgálat, elsőrangú kül­
földi propaganda, külföldi ténye­
zőknek megnyerése, belföldi kü- 
íönlegességeink ismertetése, tör­
ténelmi nagyságunk felfedése 
mindmegannyi olyan eszköz, ami 
•esz néha olyan jó szolgálatot, 
mint egy ármádia.

Intő példa ez a csehek Magyar- 
O'szágrólimegnyilatkozásaahhoz, 
hcky •senkink sincs, magunk 
vagyunk és csak magunkra szá­
míthatunk !<

LEGÚJABB.
— Teletonjelentés. —

Bethlen István miniszterelnök a mai ülésen valószí­
nűleg válaszolni fog Ruppert tegnapi interpellációjára. A 
miniszterelnök sürgős vizsgálatot tartott ebben az ügy 
ben, amelynek eredményét a parkment elé terjeszti. A 
legeréiyesebb formában utasítja vissza Ruppert állításait, 
amellyel a miniszterelnökség sajtópolitikáját kritizálta.

_ Értesülésünk szerint Szász Zoltánt, aki a bécsi -Magyar 
Jövő -be cikket irt s a --Népszava -nak egy volt munkatársát le­
tartóztatták.

Prága. A cseh kereskedelmi miniszter kijelentette, hogy a por- 
torozei tárgyalásoknez nem tulajdonit nagyobb fontosságot, mert 
az összes európai államokkal g zdasági és kereskedelmi egyezmé­
nyeket kötöttek; a magyarországi tárgyalások is eredménnyel biztatnak.

Politikai körökben híre járt, hogy az igazságügymi 
niszter közölte lemondását a miniszterelnökkel Az utóda 
állítólag dr. Barta Richcrd, a kabinetiroda főnöke lesz, 
mig Barta helyébe Nádassy Imre főkapitány kerül.

Genf. IV. Károly svájci tartózkodásának nincsenek akadályai, 
mert a szövetségtanács ebben az ügyben állást foglalt és a vendég 
jog alapján nem emelt kifogást a további ottartózkodás ellen,

Athén. A görög miniszterelnök a parlamentben bejelentette az 
offenziva megkezdését. Izmid félszigetét a törökök megtisztították a 
görögöktől. A kemalisták támadásra készülnek, hogy a görög offen­
zívat megelőzzék.

Páris. Tissien képviselő „Magyarország barátai" cimü 
uj politikai csoport alakulását kezdeményezte. Tissien, aki 
beutazta Magyarországot, meg van győződve, hogy a há­
ború és a trianoni békeszerződés ellenére Magyarország 
Franciaország barátja marad. A csoport megalakulását 

| nyomon fogja követni a magyar parlamentből a „francia 
barátok" csoportjának a megalakítása. Az igy kezdődő 
szívélyes viszonynak kedvező eredményei várhatók.

Belgrád. A régensherceg elleni merénylet ügyében újabb negy­
ven letartóztatás történt.

Hága. Angol lapok jelentése szerint Indiában nagy munkás 
zavargások törtek ki. A mozgalom terjed.

Zürich. A magyar koronát 2 20 on jegyezték.

A vagyenváltságról szóló II. törvényjavaslat.
Ismerteti: Bende László, adótelekkönyvi nyilvántartó.

Minden olyan ház és állandó 
jellegű épület, amely házadó tár 
gya, vagyonváltság alá esik.

Nem esnek váltság alá az állan­
dóan adómentes épületek, ipari 
munkásoknak bérfizetés nélkül 
átengedett munkáslakások, gaz 
dasági épőletek, gazdasági cse- j 
lédlakások, gyári üzem célját I 
szolgáló épületek.

A háztuiajdon vagyonváltságá 
nak alapja az 1920. évi nyers j 
házbérjövedelem háromszorosa, | 
a házosztályzdó 25 szőröse.

Levonható a hazra jelzálogilag 
bekebelezett és igazolt tartozás 
egy évi kamata, ha a tartozás I 
1920 dec. 20. előtt keletkezett, | 
törlesztéses kölcsönnél egy évi | 
törlesztési részlet.

A ház, dó kivetési lajstromok I 
képezik a kivetés alapját.

A ház tulajdonosa vallomást 
köteles adni, melynek elmulasz­
tása birsággal jár.

Mezőgazdasági vagyon váltsá- 
gát a következő módon lehet 
leróni: akinek 100 holdon alóli 
a földbirtoka, a kivetett váltsá- 
got fizetheti már egészben, akár 
részben : készpénzzel, zálogleve­
lekkel, az ingatlanra történő te­
lekkönyvi biztosítással, termé­
nyekben, a vagyonvíltság ősz- 
szege fele erejéig saját jegyzés­
ből származó, nosztrifikáit, hadi- 
kölcsönkötvényekkel és pénztár 
jegyekkel.

A 100—500 holdig terjedő 
föld tulajdonosai Ugyanúgy, de 
terményekben nem

Az 500- 5000 holdig terjedő 
földek tulajdonosai épugy, mint 
az 500 holdon aluliak, de ezek 

földrészletekkel is fizethetnek.
Az 5000 holdon fölüljek csak 

földrészletekkel fizethetnek.
A fizetési módozatok közül 

lehet választani, de a birtokos a 
kivetéstől számított 30 napon 
belül erre nézve a pénzügyigaz­
gatóságnak nyilatkozni köteles.

A váitság készpénzzel való 
fizetése esetén a váltságot a ki­
vetés után 6 hónap alatt be kell 
fizetni. A pénzűgyigazgatóság 
7 hónapi halasztást adhat 6V2»/0 
kamat mellett.

Ha a vagyonváliság összegé­
nek felét hadikölcsön kötvények­
kel akarja a tulajdonos fizetni, 
ezt 30 nap alatt be kell jelen­
teni. Terményben vaió fizetés 
kívánságát 60 nap alatt kell be­
jelenteni ; a termények pénzbeli 
átszámítása a beszolgáltatás ide­
jében fennáiió hatósági, vagy 
piaci ár.

Telekkönyvi biztosítással tör­
ténő fizetésnél ’M évenkint való 
törlesztésnél 6>/2<>/o kamat jár. 
Az ilyen ingatlan eladása esetén 
a vételár 15»/o-a a kincstárt illeti 
és ezt vevő eiső sorban tartozik 
az államkincstárnak beszolgál­
tatni.

A földrészletekkel való fizetés 
eseten az Országos Földbirtok 
rendező Bíró ág határoz. Hogy 
melyik földet akarja a tulajdonos 
felajánlani, erről telekkönyvi hi­
teles másolatát tartozik bemu­
tatni a pénzügyigazgatósághoz.

Vagyonváltság címen az ál 
lamnak jutott földeket az állam 
eladhatja.

Sző őbirtok vagyonváltsága 
fizethető akár egészben, akár 
részletekben készpénzzel, zálog 
levelekkel, telekkönyvi biztosí­
tással, fele összeg erejéig hijdi- 
kölcsönkötvényekkel.

A fizetési módozatok kivá­
lasztására 8 napi határidő van 
kitűzve. A fizetést 60 nap alatt 
teljesíteni kell. Halasztás csak 30 
napra adatik, 6'/2*/0 kamat mellett.

A háztulajdon vagyonváltsá- 
gátiak módozatai olyanok, mint a 
szólőbirtokokr.ál.

Öz' egyasszonynak, kiskorú ár­
vának, rokkant katonának, vagy 
közszolgálati alkalmazottnak 
egyetlen olyan házbirtokán te­
lekkönyviig biztosított vagyon- 
váitfágtőke 6V20/0 kamatát, tu­
lajdonosának kérelmére is a ké 
relmező beigazoltan méltánylást 
érdemlő anyagi viszonyainak 
figyelembevételével és ehhez ké­
pest legfeljebb 5 évre a pénz 
űgyminiszter elengedheti, ha az 
ilyen ház nyers házbérjövedelme 
az évi 10 000 koronát meg nem 
haladja

Vagyonváliság alá csak a föld­
birtokon levő összes eleven és 
holt leltári vagyontárgyak, kivéve 
a termény és anyagkészletet.

(Folyt, köv.)

Ijiczo minden törött géprészt autogénnel hegeszt Telefon »zám;*72,



157 szánj, KECSKEKÍTI Hl’OK 3 oidal.
2. oldal. KECSKEMÉT! LAPOK

KÜLFÖLDI HÍREK TÖVISEK.
Mexikóban véres harcok foly­

nak
A lengyel kormány visszauta 

sito-.ts Csicserln azon jegyzékét, 
amelybe > tiltakozik az ellen, hogy 
Warsoban nem korlátozzák az 
orosz ellenforradaimárok mükö 
déset.

Franciaország a fegyverkezés | 
korlátozását kívánja

Alléén és Fürst német hajógyár 
porra egett.

Megalakult az dán kormány.
A görög hadsereg Iszmidnél 

ver.-seget szenvedett.
Olaszország kiadta a monte­

negrói katonait a délsz’.ávoltnak.
japán nyolc uj csatahajót 

építtet.
A szerbek betörtek Albániába. 

Megszállották Északaibániát.
Éhínség miatt nagy a népván 

dorlás Oroszországban.
A pápa a Domonkos rend ju 

bileumára cnciklikát ad ki
Bulgária utat kap az Égéi ten- I 

gerhez
Berlinben kommunista propa I 

ganaa folyik
Az Indiából kitiltott német je­

zsuiták Japánba mennek.

HAZAI HÍREK

holos italok készítéséhez hasz­
nálják fel. A felhívás kibocsátói 
Németország méltóságának és 
fennállásának érdekében felszó­
lítják az orvosokat és egyúttal az 
egész német népet, mérsékeljék 
az alkoholfogyasztást és a do­
hányzást. Alkohol és dohányzás 
nélkül meg lehet élni, de nem 
élhet meg Németország és nem 
lehet szabad, ha nincsenek dol­
gos, józan és takarékos fiai Ezt 
a felhívást a világ bármely népe 
megszívlelhetné.

— Gyilkos hőség az Egye­
sült államokban. Az Egyesült 
államokban türh tétlenné fokozó­
dott a hőség. Va amennyi na­
gyobb városból hőguta okozta 
haláleseteket jelentenek Küiönö 
sen Newyork sűrűn lakott város­
részeiben sok áldozata van a hő­
gutának Számos őrültség! esetet 
jelentenek. Az emberek tömege­
sen keresnek enyhülést a folyók­
ban, miközben sokan elpusztul­
nak az örvényekben. A háztetők­
ről, amelyeket hálóhelyeknek ren­
deztek be, sokan lezuhantak. A 
hatóságok megnyitották a parko­
kat, hogy a szabadban való há­
lást lehetővé tegyek és gondos­
kodás történt a fürdők és frissítő­
helyek szaporításáról.

— A cseh népszámlálás 
100 000 magyart talált a. ru 
tén földön. A ruténföldön meg­
tartott ní-psz’Tilá'á’.ok végérád ' 
ménye a következő: 320 648 
rutén, 102098 magvar, 82 324 , 
zsidó, 53 515 orosz, 19.289 cseh- j 
szlovák, 13816 román, 10 721 né 
met, 1151 különféle és 54 jugo 
szláv. A népszámlálást az ismert 
cseh mód zer szirmt hajtották 
végre s még igy is c-,atr elenyésző 
számban tudtak >cseh szlováko­
kat* felhajtani.

— Gazdátlan csikó Vágó 
János nagykőrösi 3 járás 204. 
sz. alatti tanyá ára f. hó 18 án < 
betévedt egy kb. 2 éves deres 1 
csikó. Igazolt tulajdonosa átveheti I 
a nagykőrösi rendőrkapitány­
ságon.

— Országos vásár lesz f. 
hó 15 én és 16 án Gyulán.

— Németországnak dől 
gos és józan emberek kel­
lenek. A német orvosvilág négy 
kiválósága felhívást bocsátott ki 
Németország orvosaihoz az al­
koholizmus ellen. A felhívás el­
mondja, hogy Németország meg 
ma is tizenöt milliárd márkát ad 
ki évenként szeszesitalokra és 
hogy a német gabona, burgonya 
és cukor jelentékeny részét aiko

* A moziban szerdán és 
csütörtökön „Az élet király- ' 
nője** von műsoron.

— A városi költségvetés ' 
tárgyalását, amint annak idején 
mej-irtuk, levették a júniusi vá­
rosi közgyűlés napirendjéről és 
egy rendkívüli közgyűlésben fog­
ják t árgyalni. Kívánatos volna, 
hogy ezen a rendkívüli közgyü 
lésen nagyobb számban érdek 
lődjenek a városatyák a város 
úgvei iránt, mint eddig szoktak.

* Elvesztette Tiszttartó Imre 
pénzét és i'ományait. A becsüle­
tes megtaláló legyen szives szer­
kesztőségünkben leadni.

— A szabadkömivesség el­
len. Zílavármegye törvényható­
sága Kecskemét város törvény­
hatóságának a szabadkőmivesség 
és a destruktív sajtó ellen hozott 
határozatát magáévá tette.

— A Széktó fürdőn nagyon 
is meglátszik, hogy az ősszel 
nem lisztitolták ki. A viz teli 
van hínárral; az előzékeny kö ; 
zönség körül a jobbizlésűek* ! 
cigaretta véget, gyümölcshulla 
dákot dobálnák bele, s Így még 
jobban elriasztják a közönséget 
a fürdőzés gyönyöreitől. A ho­
mokfürdő i'-k nevezett édenkert- 
ben legújabban a birkózás ne­
mes sportját űzik a fiatalok. A 
szivattyú is minduntalan meg­
bokrosodik s ezért aztán meg­
történik, hogy a homokfürdő 
után nem lehet lemosni a pori. 
Úgy halijuk, hogy a várostól 
bérbe akarták venni a Szektót. 
Talán nem ártana erről többet 
beszélni, a város sem látná en­
nek a kárát, dt a fürdöző kö 
zönség sem.

* Tatait kulcs. Karikára fűzve 
3 drb. kulcsot találtak. Kiadóhi­
vatalunkban átvehetők.
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UJ ügyvéd. Dr. Nagy 
László ügyvéd R4kő“'.,“t 22' 

alatt ügyvéd irodáját meg-
Képzőművészeti központ Kecskeméten

Az Országos Mtgyar Képző- 
művészeti Tá sulit az idén ün­
nepli fennállásának hatvanadik 
esztendejét s ez alkalommal a 
társulat főtitkára, Páur Gézi a 
.Magyarország. munkatársának 
többe* között a következőket 
mondotta a társulat jövő tervei­
ről és céljairól:

__ A Képzőmű része*! Tá-su 
lat a jövőben kettőzött erővel 
kivár; megfelelni .Országos* d 
rvének s s jövő ev tavaszától 
kezdve állandó vándor kiállításo­
kat létesít a vidék nagyobb góc 
pontjaiban,ahol már m-gszervezte 
vidéki központjait. Ilye központ 
jóink lesznek: Debrecen, Nyir- 
egyháza, Miskolc, G,őr, Szom­
bathely, Pécs. S'egcd, Kaposvár 
es Kecskemét. E kilenc helyen 
a Kep-'őművé-zeti Társulat al 
osziályo-at állít fel, amelyek ren- 
dcs év: kiállításokat rendeznek, 
sorsolásokat tartanak és külön 
dijakat tűznek ki. Ez akció támo­
gatására a megyei központok a 
rr ini; z'ertct’écs jóváhagyásával 
külön adófillerekct szednek, <ne

ly-kből egy egy főre évi 1 |<Or 
esik s ez bélyegben is lefizet 
hető A magyar művészetnek eb­
ből több mint 3 mil iő korona 
jut Az államháztartás terhe ily. 
módon részben áthárul a társa 
dalom minden rétegére, anélkül 
hogy azt bárki megerezné Ez az 
akció, melynek élen József fő. 
herceg mint védnök és Andrássy 
Gyula gróf áll, biztos sikerrel 
kecsegtet, mert e hivatalos s meg 
sem érezhető adózz-i jövedelme 
ken kívül számitasbi kelt még 
venni a magánosok mű pártolásait 
és a kü ön vásárlásom revén be­
folyó összegeket.

— E jövedelmik segítségévei 
megvásárolt alkotásodból minden 
megyei kui űrközpont egy egy 
múzeumot létesít. Ennek ptiotá 
ját minden megyei központ kü­
lön felépíti, hasonlóm a Buda 
pestre tervezeti Nemzeti Csar 
nokhoz. A szervezés mu lírája 
már befejeződöd, csak a minisz­
tertanács é. a nmzetgyülés jó- 
váhigyása van hára.

Friedrich Istvánnal szemben 
az ügyész clejtet e a vádat. 
Friedrich nem bűnös, Friedrich 
újra erős és szabad És én most 
egy évre arra, hogy e iap ha­
sábjain az első .Tövis* t írtam 
meg róla, ma sem tudnék mást 
hirdetni, mást írni, mint akkor 
Írtam, hirdettem Friedrich Ist­
vánról, a forradalmak utáni uj 
magya- politikai irány megterem­
tőjéről; — pedig mily sok m és 
milyen hamar, rnilye változott 
véleményt alkottak róla . ..

Olt voltam a Wei.-.cbeim pa­
lotában az üm: pleséo. Budapest 
összes kerületeinek küldöttségei

___ __ és amikor az 
irredenták nevében egy babér­
koszorút nyújtottak at neki az- 
Z.1Í, hogy: «Vezér, ht győztél, 
illeszd a fejedre!* elkezdett be­
szélni, ő a vezér. H ingja fáradt 
voil, tartalma pedig kuszáit és 
benne semmi deb.nteri készség.

Egy Kossuth Lajos, egy Sri 
lágyi Dezső, vágy egy Ugrón 
Gábor mit tudott volna produ­
kálni oyan kedvező beállítás 
alapján, mict amelyben neki ré 
sze volt!? Felrázta volna ezt a 
szerencsétlen alvó országot és 
mintegy megváltó Messiást üd­
vözölte’ volna öt az egész nem 
zet . . . Friedrich azonban köz 
napi politikus maradt s ezért 
hiszem én ma is, hogy egy 
vádelejtés sem tud csinálni Kos 
suth Lajost belőle ...

ADAKOZZUNKA KADA 
GYERMEK OTTHONNAK!

üdvözölték öt

Szillit 
■■■ dí
Bel él 
sári

sz
Iroda 
galm 
ségé

y Az uj kórház ügye, ha 
ű.k nem csalnak, előkerült az 

tizedes lomtárból és megbe- 
i Z áígyát képezi az illetékes 
S elölt Csabav dr. tiszti fő- 

o és a városházán az épité
S osztály főnöke, Szalontay 
J tanácsnok, mindent megtesz- 
„ k hogy zz ügy le ne kerüljön 
□rendről. A régi tervek alap- 

elkészült az uj aoltségelo- 
írUÁt, eszerint kb 20 millió 
koronába kerülne a két pavillon 
építése. Ha az állam vállalná 
' ennek az összegnek a felét, 

akkor még a városon a sor hogy 
megszavazza e a másik 10 mii

Má éppen iit volna az ideje, 
hozv a kórhoz kikerüljön a cse­
repe-bői; így legalább il tudnák 
helyez ii a cserepesben az inas- 
(sliolát, a polgári fiúiskolát és az

Ezer vagon porosz cséplőszén 
érkezett és újabb háromezer va­
gon várható.

Ötmillió mázsa Magyarország 
évi gyapjutermése.

Két hét múlva kezdik meg az 
50 koronások kicserélését.

Csütörtökön döntenek a va­
gyonváltság sorsáról.

A honv. minisztérium közli, 
hogy a hadifogságból visszatérő, 
vesztegzár alatt levő foglyokat 
egészségügyi szempontból nem 
látogathatják meg hozzátartozóik.

A Máv. első villamosvonat 
építkezése még ez év őszén meg 
indul.

A hatórás üzleti záróráról szóió 
törvény javaslatot elfogadta a Ház. i

A nemzetgyűlés kiáltványt in­
téz hadifoglyaink érdekeben a 
világ összes parlamentjeihez.

Csütörtökön 333 főből álló 
hadifogolycscport érkezik Buda 
pestre.

A sajtónovella tárgyalása őszre 
marad.

Clemenceau 
a magyar politikában.

A Függetlenségi 48 as Kossuth- 
párt igazgatósíga tegnap gróf 
Batthyány Tivadar elnökiete mel­
lett megvitatta az aktuális poli­
tikai események legújabb fejle­
ményeit. Ezek során a pá.t igaz­
gatósága elhatározta, hogy miután 
Windischgrátz Lajos ismert vá­
daskodásában Clemenceau volt 
francia miniszterelnökre is hivat­
kozott, egyenesen Clemenceau- 
hoz. fordul felvilágosításért.

Jövedelem és vagyon­
adó bevallás.

— Gazdák figyelmébe. —
Az 1920. és az 1921. évre a 

vagyonadó kivetéséhez szolgáló 
bevallási ivek kitöltésénél a Gaz­
dasági Egyesület tagjainak szíve­
sen szolgál felviágositással az 
egyesület titkári hivatala, sőt 
egyenesen kívánatosnak tartjuk 
azt, hogy mielőtt az adóügyi 
számvevőségnél a bevallást esz­
közölnék, a kellő felvilágosítás 
szerzése végett fáradjanak be 
hozzánk.

Az adókönyvét mindenki hozza 
be magával. Oazd. Egyesület.

Őrlési adó és
a vagyonváltság.

A nemzetgyűlés mai ülésén 
megkezdett őrlési és forgalmi 
adó tárgyalását teljes megegye­
zés előzte ugyan meg, ennek 
dacára a kisgazdapártban az est 
folyamán nem titkolt elégületlen- 
ség volt észlelhető. A párt kis­
gazda tagjai egyáltalában nincse 
nek a megegyezéssel megelé­
gedve, s bár semmi körülmények 
között nem akarják a megállapo­
dást feldönteni, előre is várható, 
hogy a párt tagjai közül többen 
nem fogják a javaslatot megsza 
vazni.

A kisgazdapártban egyébiránt 
Rubinek Gyula s később nagy­
atádi Szabó részvételével erősebb 

| vita folyt a vagyonváltság kérdé 
I séről. Teljesen autentikus meg­

állapítások szerint a pártközi meg­
egyezés nem jelenti a Rubinek 
féle terveknek teljes elfogadását. 
A párt összes birtokos tagjai ki­
fogásolják a Rubinek féle táblázat 
mértékeit s magát az egész tér- 
vezetet csak tárgyalás alapjául 

I fogadták el.

\i adózó polgárokhoz! i
Felhivatnak az adózó polgá 

rok, hogy az 1920—1921. évi 
jövedelem és vagyonadó kiveté­
séhez szükséges vallomásukat f. 
hó 30 ig a városi adóügyi szám 
vevőségnél annyival is inkább 
nyújtsak be, miután az adózó 
polgárok a múltban is tapasztal­
hatták, bogy a vallomás! ivek 
be nem nyújtása, vagy késedéi 
mes beadása, mily súlyos követ­
kezményekkel jártak.

Késedelmes benyújtás esetén 
10 százaléktól 100 százalékig ter­
jedhető bírságot ir elő az ide vo­
natkozó tőrvény.

Vallomást kötelesek beadni:
a) A jövedelemadóra vonatko 

zelag mindenki abban az eset 
ben, ha tényleg élvezett összes 
jövedelmük az 1920 ik évben 
10,000 koronát,

b) a vagyonadóra vonatkozó 
lag pedig abban az esetben, ha 
az 1920 évi december hó 31 én 
volt adóköteles vagyonuk értéke 
a 20 000 koronát meghaladta.

Vallomást adni nem kötelesek :
a) azok a IV. osztályú kereseti 

adó alá eső közszolgálati alaal 
mazottak, akiknek jövedelme ki 
záróiag csak szolgálati illetmé 
nyékből állott.

b) azok a IV. osztályú kereseti 
adó alá eső magán szolgálati al 
kalmazottak, akiknek jövedelme 
kizárólag csak szolgálati illetmé­
nyekből állott, ha ezeknek a szol 
gálati illetményeknek az összege 
30 000 koronát meg nem haladta.

Ha azonban úgy a köz , mint 
a mzgár-szolgálarban álló tiszt­
viselőknél szolgálati illetményü 
kön kívül meg egyébb — bármely­
fonásból eredő jövedelmük is —■ 
ez esetben már összes jövedel­
mükről vallomást adni kötelesek.

A szükséges vallomás! iveket 
a városi adóügyi számvevőség­
nél kaphatják meg az adózók s 
azoknak kitöltésében a számve 
vőség személyzete, azok részére, 
kik azt elkészíteni nem tudják, 
d. e. 10—12 és d. u. 3—5 óráig 
a városi adóügyi számvevőségnél 
segédkezni fog.

Vallomási iveket még egyes 
dohánytözsdékben is kaphatnak 
az adózók. Szabó Mihály 

adóügyi fé’számvevő.

BÁPI HÍREK. i

Statárium.
A rögtönbiráskodást az igaz- 

ságügyminiszter a hűtlenségre és 
a lázadásra korlátozta. Vissza­
tekintve a statárium huszhónapos 
szomorú történetére, egymásután 
vonulnak fel lelki szemeink előtt 
azok a rettenetes bűnök, melye 
két az eldurvult érzékietlenség 
szült. Látjuk a vádlottak padján 
remegő bűnöst, amikor bűneinek 
tudatára ébredve, kegyelmet már 
nem remélhet.

A bűn sohasem tombolt olyan 
erővel, mint éppen a statárium 
hónapjaiban. A háború előtt évek, 
sőt évtizedek múltak el, mig egy 
halálos ítéletet hoztak; most min­
den hónapra esett egy. A háború 
és a forradalmak szülték a bű­
nöket. Azok az emberek, akiket 
a társadalomból ki kellett zárni, 
tulnyomólag a háború áldozatai.

Az országban a rend és a nyu­
galom ismét helyreállt, a kivéte _ 
les rendelkezések evvel kapcsolat kíIKj 
bán megszűnnek. Ennek a beké- 
nek és nyugalomnak kell tanyái Nyílj 
ütni a lelkekben is Mert a leg­
igazságosabb bírónk a saját lelki­
ismeretűnk, legsúlyosabb büntetés 
a lelkiismeret szava, amely elöl 
menekvés nincs.

mind

feltárt

1 m

Hivatalos piaci árjelentés.
július 13.

17—21 K
8-12 „

20-18 „
6-5 „

10—14 „
12—14 „
6-8

16—8
8-12 „
2-1 «
5-8 „

kg.Barack . .
,, apró 

Meggy .
,, apró 

Tüköralma 
Édesalma 
Apró alma 
Körte 
Ringlószilva 
Bonika 
Vörösszilva

- A közigazgatási bízott- 
Ság kedden, 19 én tartja rendes 
havi ülését.
- Biblia óra. Csütörtök" 

este 7 órakor a Prolestáns Egy 
sütetben bibliai beszélgetés

ipariskolát.
— A városházáról. Szalootai 

Barnabás d \ tanácsnok és Angyal 
Vidor dr főügyész fontos városi 
(Jgyekben ma hajnalban Buda­
pestre utazlak.

* Eljegyzés. Holló Annuskát 
jegyezte Kincses Imre in. kir. 
álamrendőrségi fogalmazó.

— A nyári mozi néhány nap 
múlva m’g.iyilik; a munkáta’ok 
már annyira előrehaladtak, hogy 
most már csak a mozigép beál­
lítása vm hátra. Az uj mozi sa­
ját villar.ytelepet állít fel, mert a 
várossal nem tudtak megegyezni 
a villanyáram árát illetőleg. A 
nézőtéren 1100 személy fér el; 
szép kerthelyiség és büfré, csak 
emeli az uj mozi használható­
ságát.

’ Gyászhir. Riszvéttel érte 
sültünk, hogy Pankotay Imre 
szijjgvártó mester hosszas beteg 
ség után f. hő 12 én 62 éves 
korában elhunyt. Temetése 14 én 
csütörtökön d. u. 5 órakor lesz 
Fecske utca 6 sz. alatti gyász­
háztól.

— Felvétel a slketnéma 
Intézetbe. A sixetnémák kecs 
keméli intézete I osztályába meg 
húsz növendékei vesznek fel, 
akiket uj.bb módszerrel jól meg 
taniianak a hangos beszédre es 
más hasznos ismeretekre is.7—10 
éves siketnéma leány és fiú gyér 
mekek felvételét lehet kérni. Aki 
szegénységet községi bizonyít 
vánnyal igezo ja, annak gyerme­
két ingyenes tanulónak veszik 
fel. A kisebb vagyonú szülők 
gyermekeit is segélyezi az inté- 
ze*, Úgy hogy a szülőknek csak 
'gén csekély összeget kell utá 
nuk fizetni. A felvétel iránti ké­
relem az intézet igazgatóságához

— A jószívű emberek fi­
gyelmébe! Zubek Béláné, posta- 
altiszt felesege, két egészséges 
hányt,yermeknek adott életet. Ez 
u istenáldás azonban csak za- 
’arba hozta a derék postaaltísz 
•d, mert bizony nagyon szegé 
Jyek. Kérjük azért a jószivü em 
beteket, juttassanak fehérneműt 
s tejet a két kicsinynek, mert 
ubekné nem képes őket táp- 

Adományokat a cserepes 
kórház fogad el.

~ Nyugtázás. Id. Biró István 
földbirtokos 40 K t adományo 
l°JI a ménteleki ref. vallásvizsga 
‘hintával 2 tanuló jutalmazására.

Az őszirózsás forradalom zavargói.
Hadbirósági tárgyalás.

— A Keresztyén Ifjúsági 
Egyesületek Országos Kon 
gresszusa A Keresztény Ifjú 
sági Egyesületek Szövetsége jul. 
24 -28. napj in Karcigon konfe­
renciát rendez, amelyen a Világ­
szövetség képviseletében hollandi, 
amerikai és angol kiküldöttek is 
résztvesznek. A konferencia célja, 
hogy uj eszméket vigyen bele a 
működő egyesületek életébe. A ; 
konferencián a Kecskeméti Pro­
testáns Ifjak Egyesülete is kép­
viselteti m«gát két kiküldöttel, 
azonban önként jelentkező* mér­
sékeli részvételi dij mellett kor­
látlan számban vehetnek részt. 
A Kecskeméti Protestáns Ifjak 
Egyesülete rövid fennállása óta 
olyan széleskörű munkásságra 
tekinthet vissza, hogy méltán illeti 
meg az elsőség a vidéki egye­
sületek között s ezért kívánatos 
volna, hogy minél nagyobb szám 
bán vegyenek részt a tagok. A 
részvételre legkésőbb pénteken, 
15 én estig lehet jelentkezni Ma- 
docs Sándornál, az Egyesület he­
lyiségében.

— Összeesett az utcán. 
Kozma Ferenc 54 éves napszá­
mos, Kakulya Imre dinnyése, 
szerdán délelőtt összeesett a szín­
ház tájékán. Komolyabb kimene 
telü azonban nem volt, mert rö­
videsen magához tért és felesége 
kíséretében hazament.

Már f. hó 12 én megkezdte a 
hadbíróság a Károly: féle forra­
dalom rendfelforgatóinsk bűn­
ügyében a tárgyalást. A vádlot­
tak, névszerint Mészáros István, 
Szabó Mihály, Szikszai József, 
Napy Géza, Komáromi Sándor, 
Hzjagos János, Tóth János és 
Bogácsi Pál többrendbeli rablás­
sal vannak vádolva.

A tegnapi nap folyamán a vád- 
lohaka* hallgattak ki és ma a tanú- 
kihallgatásokra kerül a sor

Barna Tibor rendőrtan. előadja, 
hogy 1918 év nov. 1 én S-ikszai 
József huszár több társával együtt 
a uépgyülis ahtt fegyverekkel jár 
kának a városháza körül és az ab 
lakokra lövöldöztek, majd beha­

tolva az épületbe, a foglyokat ki­
szabadították. Utána (Gyerünk a 
törvényszékhez! O t is vannak!* 
kiáltássá: elvonultak a városházá­
ról, miközben több értékes tár­
gyat elemeitek.

A következő tanú balásfalvi 
Kiss József dr., aki úgyszólván 
minden részletét látta a zavar­
gásnak, elmondja, hogy a zavar­
gók egy kocsin szaladnának a 
nagytemplom és a >Beretvás* 
között és szüeet nélkül lövöl­
döztek a levegőbe. A nagy temp­
lom eé érve, a szembe iövő 
Barna Tiborra is rálő tek. Utána 
Szőke Gyula házához vonultak 
és ott garázdálkodtak.

A tárgyalás lapzártakor tart.

Anyakönyvi kivonat.
Születések : Járdi Sándor rk., I 

Szabó Sándor rk., Szabó Sándor I 
rk, Szabó Margit tk., Konc Pá­
ter Pál rk., Csorba Terézia rk., ! 
Soós Magdolna izr., Szurov Elek j 
ref, Oömöri Erzsébet rk., Kele 
mén Mária rk., Tatár Erzsébet ref. í 
Vágó Ambrus ref., Kiss Aladár l 
ref., Csősz Hona rk, Kullai Já- | 
no^ rk., Molnár György rk., Pé j 
czeli Hona rk., Htlász László i 
ref., Htlász Imre ref, Pánik j 
Imre rk., Fokti Julianna rk.

Házasság: Geisz József rk. és j 
Verb Erzsébet rk., Farkas Szabó 
József rk. és R.móczy Vilma rk. 
Csontos András rk. és Csordás 
Lidi ref.

Halálozások : Kiss Márton rk. 
73 éves, H*ussinger Erzsébet rk. 
13 hónapos, Hegedűs Torma 
Elek Sándor rk 10 éves, Sörös 
István rk. 67 éves, Kiss Jlnosné 
Gál Rozália rk. 68 éves, özv. 
Kiss Józsefné Kulmann Teréz rk. 
61 éves, Biró Pál rk. 13 hónapos, 
Oerzsei János rk. 81 éves, Vö 
rös Ferenc rk. 5 éves, Pap Jó­
zsef rk. 37 éves, Vass Mlhályné 
Bogár Terézia rk. 72 é., Fehér 
Flórián rk. 8 napos, Lénárt Já- 
nosné rk. 65 é, Rédai Lajos ■ 
ref. 14 é., Polgár Sándor ref. 57 é. ■

| Pártoljuk a keresztyén sajtót!

SPORT.
Football. A legjobb vidéki 

csapat címéért a küzdelmek meg­
indultak és julius 24 én Búd a- 
pesten tartandó döhtőmérkőzé- 
sen a kérdés el is fog dőlni. A 
küzdelemben a kerületi bajnokok 
vesznek részt. Ezek a követezők: 
Észak: Miskolci VSE. — Nyugat: 
Szombathelyi AK. — Dél: Szegedi 
AK. — Kelet: Dzbreceni VSC — 
Közép Magyarország : Péceli SE. 
Julius lü en két mérkőzés sorsa 
el is dőlt éspedig: Szombathelyi 
AK—Debrecmi VSE 3:1 (2:1) 
és Miskolci VSE—Péceti SE 3 :1 
(2:0). Julius 17 én tehát a követ­
kező sorso'ásban folytatódik a 
küzdelem : Szegedi AK—Szom­
bathelyi AK (Szegeden) A dön- 
tömérkőzés tehat julius 24 én 
Budapesten a Miskolci VSE és 
a Szeged—Szombathely mérkő­
zés győztese között lesz.
AKAC footballszakosztálya 

f. hó 13 án, szerdát este 8 óra­
kor ülést tart a Roval éttermében.

LaptuU|dooo* M kl.40 
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4 oiaal. KECSKEMÉTI LAPOK

GÉPOLAJ, GÉPZSIR 
ÉS HENGEROLAJ 

PRÍMA minőségben 
A LEGOLCSÓBBAN 
: : KAPHATÓ : :

BODOGFI JÓZSEF
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KÖROSI-U. II.

Festő és mázoló tanulókat 
felveszek.

ÓRÁK
j 24 órai felírása; szakszerűen «
♦ és jutányos áron végzem. ♦

S Aranyat, ezüstöt újból ♦
X magas áon veszek. •

: Gyenes László : X órás, ékszerész és vésnök *
♦ Arany János-utca 7. szám., j
a a Kecskeméti Lapokkal szemben. <

♦♦m WW ♦♦ ♦♦♦■*> > ♦♦♦

Kiadó föld • Puszta - Páka 
állomással szemben, néhai Varga Sán- 
dor-féle 20 kát. hold föld tanyaépü­
letekkel, kuttal folyó évi Szentmiliály 
naptól haszonbérbe kiadó. Értekezni 
lehet a tulajdonos Cseh Lajossal, V 
kér., Bein-ulca 7—9 ssám alatt. í9ó2

Gomb húzást
eHogadunk

BENDE ILONA 
varrodája, V, Mátvási-u;c-. 3. 
Tanuló leányok felvétetnek

Nagy adót fizet 
ma minden vadász 
Hogy ezen túlkiadást va­
lahogyan ellensúlyozza, ősz 
szes lőszerszükségletét

Gyenes S. és Fiai Utóda 
cégnél szerezze be, ahol ezen 
cikkek teuolcsóbharkaphatók

Okleveles tanítónő 
elemi és polgári iskolai ta 
nulókat pótvizsgára élőké 
szit. Cím a kiadóban. 1954

Cipő szükségletét 
mindenki a legolcsóbban be­
szerezheti úgy raktárról, mint 
megrendelés szerint

S. Tóth Ferencz 
üzletében Rákóczi-út 20. sz. 
alatt Ugyanott Orthoped 
cipők, lovagló-, tiszti- és min­
denféle könnyű csizmák mér­
ték szerint készittetnek.

Javítások elfogadtatnak

Endlizö (síingelő) gépemen 
elvállalok mindenféle csipke 
és aplikáció bedolgozást 
úgy fehérneműbe, mint felső 
ruhába — Női kalap sa 
Iónomba tanuló ternyi 
felveszek. 1972

BARNA JULISKA 
divatárusnö IV. kerület, Nagykőrösi 

utca 15. szám, az emeleten.

Varróleányok 
azonnal felvétetnek Soós Kál­
mán női és féifi szabónál, 
Nyíl utca 15. szám 1985

ÍZLÉSES ÉS OLCSÓ NYOMTATVÁNYOK 

CSAKIS A

Kecskewet' UpoK

ELSŐ

NYOMDÁJÁBAN KÉSZÜLNEK:

KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ES NYOMDARÉSZVÉMYTÁRSASÁG 
111. KEK, ARANY JÁNOS BTCA 8. SZÁM.

Vasúti jegyét 
az eredeti áron előre meg 
válthatja a N ma. ti Hit: lintézet 
R. Társaság helyiségében (Be 
n'czky Ferenc u ca 4 sí.) működő 

hivatalos menetjegyirodában.
Mielőbbi belépésre keresek 

könyvelés és levelezésben 
jártas férfit vagy nót, ki biztos 'zá 
móló és szép irássíl rendelkezik 

Gyenes S. es Fiai Utóda cég. 
Ugyanott egy gyakornok 3—4 
középiskolával a vasszakmaban 
felvétetik. 1973

Két fotell, dívány és 
asztalból álló mokett 
garnitúra eladó. Cím a 
kiadóhivatalban. 1978

Sertés-miskároló
Kérem a mt sertéstartó közön- 

+ séget, hogy akinek sertése van 
♦ ♦ és miskároltatni akarja, fordul- 

jón hozzám bizalom ma’, vagy 
tudassa levelező-lapon, szakérte- 

♦ lemmel és szerencsés kézzel vég­
zem a műtétet.

SPISEK FERENC
sertés-mükároló, 1. kér, Darab-utca 8.

rif£OT.ITXLl.i 
Fejszámolás foly­
tán végkiárúsitás: 
pénzszekrények, angol bőrgarni- 
lun, és mindenféle bútorok 
Bocskai (volt Zöldi.-r1) utca 1

Eladó vendéglő 
a Rákóczi úton forgalmas helyen. 
Esetleg iccésnek is kiadó. Meg­
tudható Rákóczi út 20. zám, 
földszint iroda. 1979 

t

Tisztelettel értesítem a tisztelt gazdaközönséget, hogy

STRASSER és KÖNIG
budaoesti cég megbízásából legmagasabb napi árban vásár 
tok ó-búzát, rozsot, árfát, zabot, tengerit, továbbá augusz­
tus havi szállításra már most kötést csinálok uj búzára és 
rozsra, melyre előleget is folyósítok. Különösen felhívom 
a gazdaközönség figyelmét a most érkezett

bekebeü minőségű zsák és ponyva áruimra, 
melyeket legolcsóbban árusítok. — Továbbá a szabadkereske­
delem megindultával legolcsóbb napi árban úgy kicsinyben, 
mint nagyban árúsitok naponta frissen darált árpa- és 
tengeri darákat, tengerit, árpát, zabot és mindenféle 
vetőmagot; békébeli kocsikenőcsöt, tavotta gép zsírt.
Telefon 122 Szives pártfogást kér;

Dénes Grá-bor terménykereskedő, 
Arany János-utca 7. szám. (Régi itcés piac.)

s

Uj karbidlámpa 
kerékpárhoz eladó ; Vörös­
marty-utca 10. szám alatt.

Vívók figyelmébe 
ajánlom a most érkezett 
vivókardokat, pengéket 
keztyüket e vivcsisako 
kát, melyek kaphatók

Gyenes S és Fiai Utóda
cégnél. 1963

Felvételi
szil és francia órákat ad ta­
nárnő. Cím a kiadóban. 1915 

Budapest Székesfőváros Ás 
ványvizfizeme által előállított

HARMAT
szénsavval teUteit ásványos

forrásvíz kapható
fél liter 4. K. — 1 liter 7 K.

2 liter 12 K ás árban az

Általános Fogyasztási és 
Értékesítő Szövetkezet­
ben (Wittmann ház). 1866

X Ó 24 ÓRAI 24 Ó ♦ 
í ~ FELÍRÁSÁT VALÓDI r-u X 

EMAIL FESTÉKKEL, K ♦ 

. A MELY LE DÓR , t X ZSÖLHETE TLEN, < 

í 20 KORONÁÉRT „ ♦
• K darabját készíted tx ♦ 
ARANYAT, EZÜSTÖT

BÁRKINÉL MAGASABB NAPI 
ÁRON VESZEK.

PÁSZTOR PÁL
ÓRÁS ÍS ÉKSZERÉSZ, ARANY JÁNOS-UTCA 8.
• AHOL ÓRA ÉS ÉKSZERJAVI- ♦
• TÁSOK, VÉSNÖKI MUNKÁK ♦

• BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT X
• •• KÉSZÜLNEK •• j 

_______________ szám,

Eladó ’b5özdőanb kí> 
gyümölcsszállltó kosímÍÚ 
egy 200 kilogrammos mérlJ 
Megtekinthető I kerület g ? 
ludy utca 5. szám.

Egy jó családból való fa 

tanulónak 
felvétetik, Kiss László fűszer- 
kereskedőnél, Szentmiklósi u> 1 

Bérbe vennék 
kisebb házat, vagy 1—2 szo. 
bás lakást nagy kamrával eset, 
lég a városon kívül is. Közve 
titőt jól dijjazok. Ugyanott 
egy púruj lószerszám eladó 
Huszár Mihály asztalos IV. 

Tabán u 16.

1915 Lapszerkesztő

titkári tS irodai
állást keres. Cim a kiadóban.

Gyárak, malmok, 
gépészek és géptulaj, 
donosok figyelmébe!! 
Mindenféle tömítési anyagok, 
úgymint: aszbeszt lemez, asz- 
beszt zsinór, klingent, zsíro­
zott- és grafitos pakolás, min­
denféle olajozok és vizmutató- 
üvegek, gépolij és hengerolaj, 
továbbá minden más műszaki 
cikk a legjutányosabb napi ár­
ban kapható : ....

Bimbó János 
vaskereskedésében, Vásári-utca 

(Ress-féle ház).

Telefon: 172. — Telefon: 172.

II HIT— 

Föld árverés. 
Utóajánlat következtében Cső 
mák örökösök tulajdonát képező 
Taiféjában ievő 22 hold első 
minőségű a várostól 3 kim. 
fekvő szántóföld 1921. julius 
hó 17 én délelőtt 8 órakor a 
helyszínen önkénles árverésen 
el fog adatni Részletes feltétele­
ket dr. Hegedűs Ferenc ügy­
véd, Wesselényi utca 16 ad. 1832

A vadász szezonra 
legolcsóbb árban szállít kész és 
üres vadász töltényt, lefauschet 
és lancasztert minden őbnagyság- 
bán, úgyszintén flóbert, revolver 
és ismétlő pisztoly töltényeket a 
szokásos rendőrhatósági en 
gedélyre. Tisztelettel:

Szathmáry János 
vas- és fűszerkereskedése Kecskemét. 
Alapítva 1885 Telefon 281

Elcserélném * len közelében 
évő, forgalmas utcában üzlet 
helyiségnek is kiválóan zlk’i 
más, 2 szoba, konyha, mellékbe 
iyiségekből álló lakásomat 
nali beköltözésre jó cr-aladi la­
kásnak alkalmas külsőbb csen 
des helyen fekvő polgári lakás 
sál. Cim akiadőbsn.

Érettségizett
fiatalember állást kere*
Cim a kiadóhivatalban

Jó házi borkimérés 
literje 32 korona Bercs'^ 
utca 6. szám alatt. __
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